
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 158  DEL 16/02/2024 

Settore Tecnico 

 

 

OGGETTO: GARA D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SISTEMA INFORMATIVO 

COMUNALE E DEI SERVIZI PROFESSIONALI CONNESSI. AFFIDAMENTO ALLA DITTA HALLEY 

VENETO S.R.L. DI MARCON (VE). CIG A0328C07A1. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 del 29/09/2023 di conferimento di incarico del Dirigente del Settore 

Tecnico; 

dato atto di non trovarsi in situazione di conflitti di interessi in relazione all'adozione del presente 

provvedimento, ai sensi dell'art. 16 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

dato atto che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 9 del 18/01/2024 ha approvato il bilancio 

di previsione per il triennio 2024-2026 con i relativi allegati; 

visti gli indirizzi di spesa e gli obbiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti assegnati nei 

capitoli P.E.G. per il triennio 2024-2026, così come approvati con la deliberazione della Giunta comunale n. 

8 del 18/01/2024; 

dato atto che la spesa oggetto del presente provvedimento, è inserita negli atti di programmazione sopra 
indicati; 

dato atto che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi di quanto disposto all’art. 15 e 
dell’allegato I.2 del D. Lgs. 36/2023, per l’appalto di che trattasi, sono svolte dal dott. Gianni Tonello in 
qualità di Dirigente Settore Finanze del Comune di Caorle, mentre il ruolo di Responsabile di Procedimento 
nella fase di affidamento è attribuito al Dirigente Settore Tecnico arch. Paolo Tomba; 

dato atto che, trattandosi di appalto di servizi di importo superiore a € 140.000,00, con determinazione del 

Settore Finanze n. 234 del 27.11.2023 si è stabilito di procedere mediante procedura negoziata previa 

pubblicazione di un avviso di indagine di mercato ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023; 

dato atto che: 

- le clausole essenziali del contratto sono contenute nella determinazione n. 234/2023 del Settore 
Finanze; 

- la selezione delle offerte avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'art. 50, comma 4, del D. Lgs. 36/2023; 

accertato che per la procedura di che trattasi è stata utilizzata la piattaforma telematica SINTEL della 
Regione Lombardia; 



visto l’avviso di indagine di mercato prot. n. 45846 del 29.11.2023, pubblicato all’albo pretorio on-line del 

Comune di Caorle e in Amministrazione Trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti sul sito internet 

del Comune di Caorle con previsione scadenza presentazione candidature alle ore 12.00 del 18.12.2023; 

visto il verbale di gara n. 1 del 19.12.2023 con il quale è stato preso atto dell’unica candidatura pervenuta 

da parte della ditta Halley Veneto s.r.l. di Marcon (VE), stabilendo nello stesso verbale l’idoneità della 

medesima ditta a ricevere l’invito formale alla gara d’appalto; 

vista la comunicazione del Responsabile Unico di Progetto del 20.12.2023 con la quale è stato comunicato 

all’ufficio della Centrale Unica di Committenza la prosecuzione dell’iter procedurale senza ampliamento 

della platea di ditte da invitare formalmente alla gara; 

vista la determinazione del Settore Tecnico n. 397 del 28.12.2023 con la quale sono stati approvati i 

documenti di gara (lettera invito, domanda di partecipazione, DGUE, dichiarazione integrativa al DGUE e 

modello offerta economica); 

vista la procedura di gara n. 178090251 del 29.12.2023 tramite la piattaforma telematica SINTEL (protocollo 

comunale n. 49759 del 29.12.2023); 

visti i verbali di gara n. 1 del 25.01.2024, n. 2 del 29.01.2024, n. 3 del 30.01.2024, n. 4 del 31.01.2024 e n. 5 

del 01.02.2024 con i quali sono svolte le operazioni di gara che hanno determinato un punteggio 

complessivo di 71,336 punti all’unica offerta pervenuta da parte della ditta Halley Veneto s.r.l. di Marcon 

(VE); 

dato atto che l’offerta economica della ditta Halley Veneto s.r.l. ID SINTEL n. 1705682657426 del 

19.01.2024 per l’appalto in argomento consiste in un ribasso d’asta del 22,857% ed un importo contrattuale 

del servizio da svolgere di €. 135.000,25 al netto dell’IVA; 

ritenuto di procedere all’affidamento dell’appalto di Fornitura del sistema informativo comunale e dei 

servizi professionali connessi alla ditta Halley Veneto s.r.l., con sede in viale della Stazione n. 2 a Marcon 

(VE), C.F./P.I. 02808610279, che ha proposto un ribasso del 22,857% sull’importo a base d’asta di € 

175.000,00, corrispondente ad un importo contrattuale di € 135.000,25, al netto di IVA, per un importo 

totale IVA inclusa di € 164.700,31; 

dato atto di aver adempiuto alle disposizioni previste dall’articolo 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. mediante 
la richiesta dei seguenti codici: 

- C.I.G. A0328C07A1 - n. gara 9454636 

dato atto che trattandosi di contratto di importo superiore a 40.000,00 euro, con successivo 
provvedimento sarà impegnata la spesa relativa al pagamento del contributo all’ANAC, dovuta in relazione 
al presente affidamento; 

dato atto che l’affidatario con DGUE presentato in sede di offerta, ha attestato il possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti per l’affidamento di che trattasi; 

dato atto che come attestato dalla nota agli atti del Responsabile di Procedimento per la fase di 
affidamento, si sono concluse le verifiche sul possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati 
dall’affidatario; 

visti: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 

- la Legge 241/1990; 

- il D.Lgs. 36/2023; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune; 

- le norme che regolano il sistema di E_Procurement  e degli Strumenti di Acquisto nella P.A.; 

- il principio cantabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.); 

- il D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di approvare i verbali di gara n. 1 del 25.01.2024, n. 2 del 29.01.2024, n. 3 del 30.01.2024, n. 4 del 
31.01.2024 e n. 5 del 01.02.2024, allegati alla presente, relativi alla gara d’appalto per l’affidamento 
della fornitura del sistema informativo comunale e dei servizi professionali connessi; 

3. di affidare definitivamente l’appalto della fornitura del sistema informativo comunale e dei servizi 
professionali connessi alla ditta Halley Veneto s.r.l., con sede in viale della Stazione n. 2 a Marcon (VE) 
C.F./P.I. 02808610279, che ha conseguito un punteggio complessivo di 71,336 punti e proposto un 
ribasso del 22,857% sull’importo a base d’asta di € 175.000,00, corrispondente ad un importo 
contrattuale di € 135.000,25, al netto di IVA, per un importo totale IVA inclusa di € 164.700,31; 

4. Di comunicare l’aggiudicazione alla ditta Halley Veneto s.r.l. di Marcon (VE), ai sensi dell’art. 90, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023. 

5. di dare atto che il presente provvedimento, sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito internet dell’Ente, 
ai sensi del D. Lgs n. 33/2013 e i dati verranno aggiornati con i pagamenti disposti dagli atti di 
liquidazione a cura del responsabile di servizio. 

 

Settore Tecnico 

Paolo Tomba

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Tomba Paolo in data 16/02/2024


